
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PROROGA INCARICHI DI NATURA AUTONOMA A PROFESSIONISTI MEDICI PER 
L'ABBATTIMENTO DELLE LISTE D'ATTESA.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 21/24



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Richiamata la deliberazione n. 356 del 17/03/2023 con la quale è stato indetto, tra gli altri, un avviso di 
selezione pubblica per il conferimento di incarichi di natura autonoma ex art. 7, comma 6 del D.Lgs. 
30.03.2001 n. 165 e s.m.i., rivolto a professionisti laureati in Medicina e Chirurgia, specializzati, anche 
in quiescenza, ovvero specializzandi iscritti all’ultimo e penultimo anno di qualsiasi scuola di 
specializzazione, per lo svolgimento di attività ambulatoriale a chiamata, nell’ambito di 
UU.OO.CC./Servizi aziendali, con particolare riferimento alla necessità di far fronte alla rilevante attività 
per l’abbattimento delle liste d’attesa.

Richiamati:
- l’art. 2 bis, comma 1, lett. A) del D.L. n. 18/2020, convertito dalla L. n. 27/2020, così come modificato 
dalla L. 24/02/2023, n. 14, art. 4, comma 3-bis) il quale prevedeva la possibilità di “procedere al 
reclutamento fino al 31/12/2023 di medici specializzandi, iscritti all’ultimo e al penultimo anno di corso 
delle scuole di specializzazione…. Conferendo incarichi di lavoro autonomo, anche di co.co.co., di 
durata non superiore a sei mesi, prorogabili anche in deroga a quanto stabilito dall’art. 7, comma 6, del 
D. Lgs. N. 165/2001”;

- l’art. 2 bis, comma 5, lett. A) del D.L. n. 18/2020, convertito dalla Legge n. 27/2020, così come 
modificato dalla L. 24/02/2023 n. 14, comma 3-bis), il quale prevedeva la possibilità di “procedere al 
conferimento di incarichi di lavoro autonomo, anche di co.co.co., di durata non superiore a sei mesi, a 
dirigenti medici, veterinari e sanitari nonché al personale del ruolo sanitario del comparto sanità, 
collocati in quiescenza, anche ove non iscritti al competente albo professionale in conseguenza del 
collocamento a riposo, nonché agli operatori socio sanitario collocati in quiescenza”.

Dato atto che in considerazione della surrichiamata normativa, la scrivente Azienda ha conferito i 
seguenti incarichi di natura autonoma, finalizzati all’abbattimento delle liste d’attesa, in scadenza al 31 
dicembre 2023, ai professionisti Medici sotto indicati:

medici specializzandi in Dermatologia e Venereologia:
dr. Cassalia Fortunato
dr.ssa Gnesotto Laura

medici specializzandi in Oftalmologia:
dr. Lippolis Oreste
dr.ssa Di Paola Ilenia
dr. Benetti Andrea
dr. Zanusso Giovanni

medici specializzati in quiescenza:
dr. Orsolon Piergiuseppe – specialista in Endocrinologia

Dato atto che l’art. 4, comma 4 del Decreto Legge 30 dicembre 2023, n. 215 – c.d. Decreto Milleproroghe 
2024, prevede, tra l’altro, la proroga, sino al 31 dicembre 2024, del termine relativo alle misure 
straordinarie per il conferimento di incarichi semestrali di lavoro autonomo ai medici specializzandi.

Dato atto altresì che l’art. 4, comma 6 del Decreto Legge 30 dicembre 2023, n. 215 – c.d. Decreto 
Milleproroghe 2024, prevede la proroga, sino al 31 dicembre 2024, del termine relativo al conferimento 



di incarichi semestrali di lavoro autonomo per i dirigenti medici e personale del ruolo sanitario, collocati 
in quiescenza.

Tutto cio’ premesso, sulla base delle indicazioni pervenute dalla Direzione Sanitaria, con il presente 
provvedimento si dispone di confermare la durata dei contratti di natura autonoma conferiti ai 
professionisti sopra indicati, sino al 30 giugno 2024, al fine di fronteggiare la rilevante attività connessa 
all’abbattimento delle liste d’attesa.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di prorogare, sino al 30 giugno 2024, gli incarichi di natura autonoma conferiti ai professionisti di 
seguito indicati:

medici specializzandi in Dermatologia e Venereologia:
dr. Cassalia Fortunato
dr.ssa Gnesotto Laura

medici specializzandi in Oftalmologia:
 dr. Lippolis Oreste
dr.ssa Di Paola Ilenia
dr. Benetti Andrea
dr. Zanusso Giovanni

medici specializzati in quiescenza:
dr. Orsolon Piergiuseppe – specialista in Endocrinologia

3. di prescrivere che il presente atto venga atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda. 

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-01-11T14:42:27+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




